

## WARREN, OHIO.

**Menneistä huveista.** — Lauantaina elokuun 19 päivänä, oli meillä täällä tanssit. Meidän täytyy joka toinen lauantai pitää tansseja ja toisena ohjelma-iltana, kun ei ole saatavissa haalin, jossa olisi näyttämö. Tanssimusiikki on meillä nykyään ollut huonolaista, mutta nyt on kuitenkin ruvettu uudelleen hommaamaan suurta orkesteria pystyyn. Siis, nuoret, tanssilahaiset, ei teldän tarvitse jäädä haalilla pois ainakaan sentfiliden, että ei ole "kunnollista soittoa", kuten on jo kuulutu sanottavan.

Sunnuntaina elok. 20 p. oli keskustelukomitean puolesta hommatu kenttäjuhlat, joka ei onnistunut niin hyvin kuin olisi ollut suotava. Tästä ollen syynä että oli huonosti ilmoitettu ja suureksi osaksi sentfiliden, kun ihmiset eivät viitsi tulla joka pyhä piknikkiin, vaan menevät järven rantaan pyhäin alkansa viettäisiin. Ohjelmasta m. m. vois mahtia, että tov. Karhu piti lyhyksen puheen suomen kielellä. Kun oli määrätty että lyhyksen puheen pitäisi olla, niin ei tietenkään ollut paljon aikaa syventyä suurempaa kysymystä pohdimaan. En katso tarpeelliseksi ruveta selostamaan yksityiskohtaisesti sitä puheen sisältöä. Tov. McCune piti myös pienen puheen englanninkielellä. Meille olisi pitänyt tulla tänne Clevelandista joku englannin kielinen puhuja vaan syystä tai toisesta ei ollut ketään tänne lähetetty.

Palkkakunnaltamme on lähtenyt paljon "mainareita" entisiin työmaihinsa nyt kun lakko on sovittu. Kyllä se työlläisen elämä tahtoo olla kurjaa, kun täytyy kulkea palkasta toiseen, elämänsä ylläpidon hankinnassa. Jos mielestä iskee sorron ja kurjuuden painama rautakoura, niin ei siitä jää naimenkaan osattomaksi. Lakot pakottavat miehet menemään pois kotoonsa muihin työmaihin, joissa he tuskin itse pärjälvät, niin jää nainen — perheen äiti — kotiin, joka on kurjunta tulvillään. Melkein aina on kärsimyksistä suurimman taakan saanut kantaa nainen. Puhukaamme näistä — ja heidän oloistaan tämän naurukuisen yhteiskunnan kourissa. Sillä se asiahan kuuluu meille naisille. Nykyinen yhteiskunta ei salli naisen nousta tasarvoiseksi miehen kanssa. He pitävät naista mättömänä kuin eläintä. Hänen täytyy kaikki kärsiä ja kestää heidän mielestään vain naurumatta. Onko ilme sitten, jos nykyisen järjestelmän aikana niin moni nainen painuu lokahan! Mutta silti kousaan henkeä hehku laannut ei, se kytee rinnassa sorretun ja peljetun naisenkin. Älkäämme sammutako sitä toivoa, vaan koettakaamme kaikki yhdessä miestovereiden kanssa vielä kerran se toteuttaa — nostaa luokkamme pois kyneleestä ja kurjuudesta. Pyrkikäämme myös siihen suuntaan, että vielä olisi naisella ihmisarvo, että hän olisi tasarvoisen miehen kanssa. Silloin voimme käsi-kädessä paremmin saavuttaa sen päämäärän johon pyrimme.

Toverundella: T. K.

## WAUKEGAN, ILL.

Jos antaisi tietää maailmalle, että ollaan sitä elossa vielä täälläkin vaikka ei tämän palkkakunnan uutisia ole näkynyt Toveritaarissa. Ja siksi minä nyt lopetan tämän äänestämisen ja koetan kirjoittaa kykyjeni mukaan, kun tulin valituksi tähän toimeen.

Ei täällä ole laakerella levätyä vaikka ei ole siitä maailmallekaan suudelta. Täällä olivat ne aineemme suuret nelipäiväiset kesä-juhlatkin, joihin toverit ottivat osaa suurilukuisina, joka oli myös velvollisuutemmekin. Ja varmasti sieltä jokainen palasi takaisin tyytyväisenä ja inostunein mielin. Täälläiset joukkohuulat jättivät aina mieleen jotakin pyryväistä ja kasvattavaa, joten ensi

juhliimme saapuvat raatajat vieläkin suurilukuisempaan.

**Osastomme toiminta** totta sanoen on ollut kokolalla ripeätä tämän kesän aikana, usia jäseniä yhtyy osastoon joka kokouksessa, joka on ilahduttavaa nähdä että työn jättäminen herää ja raatajat tulevat huomamaan että Workers Party se sittenkin on se puolue ja järjestö, mihin jokaisen työlläisen tulisi kuulua.

Osastomme on tehnyt sellaisen yleis-tarkastuksen osastomme jäsenten yli, nimittäin kuinka paljon on toimivia jäseniä osastossa ja on päätetty ottaa käytäntöön yksitoimijärjestelmän, että jokainen jäsen tulee toimimaan vuoronsa jälkeen osaston tehtävissä. Osastossamme on suuri enemmistö jäseniä, jotka eivät ota osaa mihinkään tehtävään osastossa joten toisten tarvitsee olla tehtävissä ja komiteoissa joka iltana ja kaikki joutoajansa silytettyinä niin kiireestä kantapäällään, että sellaisella toiminnalla ei tule kaikki oikein järjestelmällisesti tehtyä niinkuin pitäisi. Siis jokainen nainen ja mies liikkeelle ottamaan osaa Itamatoukunnan kokouksiin ja otetaan joku tehtävä vapaaehtoisesti. Työväenliikkeen nykyisessä rintamassa kukaan ei saa olla joutilaana.

**Ihanneliittokin** lakkautti toimintansa kesän ajaksi että lapsemme saisivat nauttia kesästä ja vapaudestaan niissä oloissa mitä tämä porvarellinen yhteiskunta meille työlläisille suo. Toivotaan, että ihanneliitto aloittaa toimintansa, lapsemme taasenkin suurilukuisina saapuvat oppimaan ja keskustelemaan miten saadaan paremmat olot ja paremmat palkat viettäjä vapaa-ajamme, sillä tämäkin kesä alkana moni lapsi on tullut näkemään, mikä ero on työlläisen lapsen ja rikkaiden lasten vapaahetkipaikkujen välillä ja miten rikkaat istuvat tuhansia maksavissa autombileissa ja työlläisen hikiensä ja väsynensä kaahustaa katukäytävillä ja uiclee sen pölyn, mikä mahtava porvari ajassaan jättää jälkeensä. Ja kuinka kauvan tämä saa tapahtua —? Tunnusannamme on: Jokainen suomalainen lapsi ihanneliittoon, että tarpeen tullen jokainen pystyy määräämään oman kantansa.

Lauluseuramme hommaa musiikkailta iltaa syyskuun 24 päiväksi. Ohjelmasta ja hinnoista näette paikallisissa ilmoituksissa tuonempuna.

Toverundella: —y—o.

## CHICAGON UUTISIA.

**Trades Union Educational Liiton pää-majassa, 118 N. La Salle kadulla toimitettu tarkastus. Kaikki asiaperit takavarikoitu, sekä Forter'in yksityiset kirjeet.**

Tämä punaisten ajojahti on taasen toimitettu sen johdosta, että elok. 20 päivän aamuna on räjäytetty Michigan Centralin rautatien juna Garyssa, Ind. Pennsylvanian rautatien aseman lähellä. Räjähdysten jälkiä tutkittaessa on jonkun matkan päästä löydetty kaksi dynamiittipulkkua.

Tapahtuneen räjähdysten välitetään olevan lakkolaisten aiheuttama, jota on Foster etunenässä johtanut. Chicagon Tribune, tuo mustimmista mustin — suurin tämän kaupungin kapitalistien vahtikouva, luskuttaa suu vaahdossa sitä, kuinka mukamas on tov. Fosterin asiapapereiden joukosta löydetty selvät "dokumentit" siihen, että räjähdys on lakkolaisten tekemä, ja Fosterin johtama, sekä myöskin kirjeitä, jotka mukamas todistavat sitä, että kaikki rihäkät mitkä rautateillä lakon aikana tapahtuneet ovat, ovat Fosterin kiilloituksesta ja johdolla tehdyt. Sanotti "vahtikouva" ilkamolpi edelleen, että: "Tämän tarkastuksen jälkeen on saatu selville kaikki punaisten kokouspaikat, missä he kokouksia pitävät ja suunnittelevat moista tekoja, myöskin sitä "sisäistä poraamista", jolla Foster mehua kaikki Amerikan mielit saada johtonsa alle.

Niin no, joko tuli tov. Fosterin vuoro astua linnaan katalan provokatsiouna tukia, sillä joka tapauksessa tässä on kapitalistien omat sormet pelissä.

Juna joka on suistunut radalta räjähdysten takia on ollut tavaramatkaa New Yorkiin menevä pikajuna. No niin, kaipa ne herrat sen tietivät.

Päämajasta otetuista tavaroista ("dokumentista") oli tullut suuri kuorma-autollinen, niin jotta on silloin herrolla kova touhu ennenkuin asiat selvyiksi saavat.

**Kaikki naiset** ja saa shine miehettin tulla Imperial Haalille syysk. 7 p. sillä siellä tapahtuu jotain ihmeellistä. Ihmeellistähän se on kuin rummit kurkistele. I. B.

## IRONWOOD, MICH.

**Pohjoiskylän uutisia.** Katkaisenpa taasen tätä äänestämystä ja annan tietää, että eletään sitä täälläkin.

**S. S. Osaston ompeluseuran toiminnasta.** Kokous oli 17 päivänä elokuuta Matti Matsonin luona. Keskusteltiin ja päätettiin seuraavista asioista:

Ompeluseura päätti antaa osastolle osan rahoista ja päätöksenä tuli että annetaan seitsemänkymmentä dollaria kaikki ollen siinä mielestä että tämä summa pantaisiin haalin rakennusrahastoon.

Olemme kuulleet miestoverien olevan kanssa haalin hommissa, ovathan he valinneet jo komitean ottamaan selviää palkasta ja hinnasta, vaan en ole varma, onko tämä komitea vielä toiminnassa.

**S. S. Osasto** panti toimeen kenttäjuhlat 13 päivänä elokuuta. Ne onnistuivat kohtalaisen hyvin. Ilmakin oli oikein suotuisa. Ironwoodin toverille ja toveritarille lausumme kiitokset osanotostamme meidän juhliimme.

**Mrs. Haanpää** kävi Venäjällä ja toi sieltä Erkkille reppaan pojaa. Äiti sekä poika voivat hyvin.

**Yhtyi S. S. Osastomme** uutena jäsenenä John Mäki viime kokouksessa, joka pidettiin 18 päivänä elokuuta.

Ompeluseuran naiset 17 päivän kokouksessa huomioivat ottivat, että nyt on **Toverittaren levityskausi** ja valittiin 2 asiamestä ensiselle avuksi. Valituksi tulivat Mrs. Aho sekä Mrs. Matti Kitula. H. S.

## SOUTH RANGE, MICH.

**S. S. Osaston ompeluseuran** naiset kokoontuivat allekirjoittaneen asunnolle elok. 23 päivänä. Päätettiin alkaa toiminta. Johtajiksi valittiin toveritarat Kyllönen, Heikkinen, ja Latvala. Kirjuriina toimi toveritar Nikkinen. Keskusteltiin toimenpiteitä miten saataisiin rahaa, että voitaisiin ostaa käsiköitä, kun ei ollut osaston kassassa rahaa, niin tuli päätöksenä, että itsekukin nainen valmistaa yhden käsityön ja lahjoittaa seuralle. Sitten lähimmässä tulevaisuudessa pidetään pikkunäyttely, että päästäisiin suunnattuun alkun. Toivoimme että kaikki, jotka ovat työväen asialle myönteisiä, lahjoittaisivat, jonkun kappaleen tähän tarkoitukseen.

**Osaston talolla** puhui elok. 23 p. hiljan Suomesta tullut toveri Lahti. Ei keritty paljon ilmoittaa, joten yleisöä ei tiennyt tulla niin paljon kuin olisi ollut suotavaa. Puhe kosketeli Suomen oloja, ei kirjallisuuden perusteella vaan mukama olleena ja omiin silmiin nähneenä. Puhe-aineensa oli parlamentaarilainen, syyt jotka johtivat luokka-sotaan ja sen huokasodan seuraukset, ja nykyaika. Toveri Lahti tulee puhumaan 10 päivänä syyskuuta kenttäjuhlassa koulukentällä ja silloin on tilaisuus jokaisella saapua kuulemaan, eikä tule sitä katumaan, sillä niin selvätajuisen puheen kuuleminen tuntuu paljon elävöittäväksi kuin lukeminen kirjoista. K. H.

## BROOBANK, N. DAK.

Lähdetään nyt maapuriin kylään, siellä on muitakin ja ristiläisuraut, vaikka minulla muuten nytkin olisi paljon työtä.

— En lähde, sanoi muljani, — siellä kun on ristiläiset ja meidän lapset ovat ristimättä.

— No, sano minun syykseni, mutta lähdeään vaan, arvelin.

— No, totko lapsesi ristille? — arvelin talon emäntä ja katsoi askareidensa välissä poikini, jotka istuvat minun vieressäni lattialla mattoalajän luona tehden hiljalleen hänen lastensa kanssa.

— Eivät ne nyt tarvitse pään pesua. Eilen ne pestiin. Ja kun tuo pappikin tahtoo siitä \$1.25, eikä se mitään pesukaan ole.

— Mitäs arvellet sielun tilastasi? — kysyivät multa seuravieraat.

— Alivot ovat sielun tempelli ja sielunelämäni voi ajatuksella saada surulliseksi taikka iloiseksi ja terveeksi.

— Ei, mutta tulevaista elämää helpotissa tai talvaussa?

— Olen aikoo vapautunut niistä. Jumala oli ensimmäisen ajatukseni, järki toinen ja ihminen kolmas. Ja ihminen yksin on ja on oleva jumalamme. Ihmisen yläpuolella ei ole mitään pelastusta. On edullisempi jumaloida ihmistä kuin tyhjiä jumalaa ja vihatu lähimmäistään.

— Ärsyttää se koiraselu toisinaan, — sanoi pappi mulle, kun sitä ennen selitin helle ihmisen asteettain kehittymisestä Darwinin opin mukaan.

— Pappi alkoi tekemään ilhtöä.

— Älkää ihmetkös vihassa, vai huusatteko minun kanssa riitaa, vai kuinka kun koirasieluksi minua äskän nimittit? — puhelin papille, mutta pappi mustine takkheon kääntyi pois.

Ajattelin vaan nyt, että minun velvollisuuteni olisi ollut oikeastaan vielä tuo pappi rauhan tuomarila eteen vastaamaan siitä, kuinka ihminen ja lähimmäinen voi olla "koiraselu"? A. Kuust.

**Toveritar on ainoa suomenkielinen työlläisnaisen lehti Yhdysvalloissa ja Canadassa. Tilaa se!**

NEW YORKIN S. S. Osaston kirjeenvälito-osasto on: 2016—5th Ave., New York, N. Y.

HANNAN Yhdistyneitten Suomalaisen ompeluseuran kokoukset ovat joka torstai-iltana, klo 8. Kokouksen jälestä vanhanmaan tanssit. Kahvia. Osote: Box 33. Hanna, Wyo.

BRANTWOODIN S. S. Osasto, Box 1, Brantwood, Wis. Osaston kokoukset joka 2 ja 4 sunnuntai Labor Tempelillä, kello 2 iltapäivällä.

JAMAICAN S. S. Osaston kokoukset pidetään jokaisen kuukauden ensimmäinen ja toinen torstai puolailla haalilla, Rockaway ja Pacific katujen kulmassa. Kirjeenvälito-osote on: 271—160 St. C/o. H. Sjöman, Jamaica, N. Y.

FAIRPORTIN S. S. J. OSASTON kirjeenvälito-osote on: 414 New 4th St.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. O:n ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8 illalla. Osote: 719 Montana Avenue.

WAUKEGANIN, ILL. S. S. Osaston viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. Ohjelmakokoukset joka toinen ja neljäs torstai, alkaen samoin kello 8.

CLEVELANDIN S. S. OSASTON kirjeenvälito-osote on: 4014 Whitman Ave., N. W., Cleveland, Ohio. Kokoukset pidetään jokaisen kuukauden ensimmäinen ja kolmas tilistal-ita haalilla 1303 W. 55th St. Työkokousten jälkeen on keskustelukokous. Itamat toimii Edistysyhdistys samassa paikassa.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai kello 2 j.p., 713 E. First St.—Tervetuloa.